[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря 2016 г.

№ 122-э/1
О тарифах на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Ивановской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 № 1599а/16 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2017 год», Методическими указаниями по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей, утвержденными Приказом Федеральной службы по тарифам от 16.09.2014 № 1442-э, Регламентом установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и форму принятия решения органом исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов, утвержденным Приказом Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить с 01.01.2017 по 31.12.2017 тарифы на электрическую энергию, отпускаемую гарантирующими поставщиками, энергосбытовыми и энергоснабжающими организациями населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Ивановской области на 2017 год с календарной разбивкой согласно приложению.
2. С введением в действие установленных в п. 1 настоящего постановления тарифов утрачивает силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2015 № 60-э/1 «О тарифах на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Ивановской области на 2016 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента

                Д.К. Крылов